



**DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE n. 2053 del 23.12.2015**

**OGGETTO:** Servizio di accertamento ed ispezione degli impianti termici.  
**Impegno di spesa.**

**IL DIRIGENTE**

**Premesso che:**

- con con delibera di Consiglio comunale n. 25 del 02.07.2013 veniva approvato il "Regolamento per l'esecuzione del controllo del rendimento di esercizio e manutenzione degli impianti termici";
- con deliberazione di Giunta comunale n. 227 del 02.10.2014 veniva approvato il progetto per l'espletamento del Servizio di "accertamento ed ispezione degli impianti termici", affidato con D.D. n. 951 del 26.06.2015 e successiva D.D. n. 1078 del 20.07.2015 alla ditta Pegaso Multiservice Società Cooperativa, con sede in San Severo (FG) alla via Martiri di Cefalonia snc., Codice Fiscale e Partita I.V.A.: 03068130719, per importo complessivo di € 220.088,00, Iva inclusa, per la durata di mesi 24 decorrenti dal verbale di consegna";
- in data 07.08.2015 veniva stipulato il relativo contratto d'appalto Rep. n.9696 registrato a Manfredonia il 12.08.2015 al n. 873 Serie 3
- con D.D. n. 1361 del 21.09.2015 veniva rimodulato il quadro economico per una spesa totale di €277.000,00 pluriennale così ripartita:
  - a) annualità 2015 € 35.000,00;
  - b) annualità 2016 € 140.000,00;
  - c) annualità 2017 € 102.000,00.
- in data 21.09.2015 veniva dato inizio al servizio di che trattasi giusto verbale di avvio di pari data.
- con D.D. n.1653 del 05.11.2015 veniva conferito all'Ing. Giovanni Riontino l'incarico di supporto alle attività dell'ufficio e approvato lo schema di convenzione che prevede una durata contrattuale di mesi 24, per una spesa di € 15.225,60 impegnata al capitolo 4819 con obbligazione esigibile nell'anno 2015;

**Dato atto che**

- la prestazione, relativa all'incarico innanzi richiamato, è imputabile a più esercizi finanziari in quanto inizierà a gennaio del 2016 e terminerà a gennaio 2018;
- l'impegno di spesa di € 15.225,60 al cap. 4819 è stato erroneamente imputato nell'anno 2015 (punto 4. del dispositivo della D.D. n.1653 del 05.11.2015);

**Ritenuto** di modificare l'impegno innanzi richiamato e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con imputazione agli esercizi in cui l'obbligazione è esigibile;

**Visto** l'art.6 del contratto d'appalto tra il Comune di Manfredonia e la ditta Pegaso Multiservice prevede che il pagamento sia effettuato bimestralmente;

**Visto** il regolamento Comunale per la "Disciplina dei lavori, forniture e servizi da eseguire in economia", approvato con deliberazione di C.C. n° 40 del 15.09.2014;

**Visto** il vigente Regolamento di Contabilità;

**Visto** il D.Lgs. 163 del 12.04.2006;

**Visto** il regolamento per l'ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con delibera di G.C. n.124 del 06.03.2008 e successiva di modifica;

**Visto** il decreto del Sindaco n. 6 del 24.03.2014 con la quale sono stati rideterminati gli incarichi e le attribuzioni dirigenziali;

**Vista** la deliberazione di G.C. n. 207 del 09.10.2015 con la quale è stato approvato il PEG 2015;

Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Cap. 4819 del bilancio bilancio finanziario 2015;

### DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

- 1) di dare atto che l'impegno di spesa di € 15.225,60 al cap. 4819, assunto con D.D. 1653 del 05.11.2015, è stato erroneamente imputato nell'anno 2015;
- 2) di impegnare, ai sensi dell'art.183 del D.Lgs. n.267/2000 e del principio contabile applicato all. 4/2 al D.Lgs. n.118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le stesse sono esigibili:

Eserc. Finanz.	2016/2017			
Cap./Art.	4819	Descrizione	Controllo e manutenzione impianti termici	
Intervento		Miss./Progr.	09/0902	PdC finanziario
Centro di costo		Compet. Econ.		Spesa non ricorr.
SIOPE		CIG	Z40173B6FF	CUP
Creditore	Ing. Giovanni Riontino			
Causale	supporto alle attività dell'ufficio per impianti termici			
Modalità finan.	Fondi comunali (Cap. E. 418)			
Imp./Pren. n.		Importo	€ 15.225,60	Frazionabile in 12
				NO

- 3) di imputare la spesa complessiva di €. 15.225,60, in relazione alla esigibilità della obbligazione, come segue:

Progr.	Esercizio	Cap/art.	Importo
1	2016	4819	€ 7.612,80
2	2017	4819	€ 7.612,80

- 3) di dare atto che il presente provvedimento è rilevante ai fini dell'amministrazione trasparente di cui al D.Lgs. n.33/2013;
- 4) di trasmettere il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa, all'Ufficio Ragioneria per l'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi mediante bonifico bancario/postale su conto corrente dedicato indicato nelle relative fatture.

dispone, ad ogni fine, la conservazione degli atti innanzi richiamati nel relativo fascicolo depositato presso l'Ufficio di segreteria del settore.

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO  
Geom. Francesco Saverio dott. Damiano



IL DIRIGENTE  
Ing. Simone dott. Lorussi

